
Fur den professionellen Anwender 

Ersatzteilkatalog 

Spare parts catalogue 

Klasse: 141-23, -23EV 
Class: 

Ausfuhrung: 9 
Model: 

Maschinen-Nr.: 
Machine number: 

Stand: 
Dated: 

SIROEJEL 
Spezialmaschinen GmbH 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



lm Zeichen der Qualitat 

S ie finden die Strobei-Schutzmarke auf 

jeder Strobei-Maschine, die unser Werk veri~H~t. 

Und das aus gutem Grund. Denn dieses Zeichen 

garantiert Ihnen fur die hohe Oualitat unserer 

Produkte. Oualitat, die Vertrauen schafft- in unsere 

Technik, unseren Service und nicht zuletzt in unseren 

guten Namen. 

The sign of quality 

You find the Strobel trademark on every Strobel 

machine leaving our works. And with good reason. 

This symbol is a guarantee of the high quality of 

our products. Quality which creates trust- trust 

in our technology, our service and, not least of all, 

in our good narne. 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



1910034-1 

2x 
112.0076 

I 
~ 

2x 
166.0002 

I o· 
0 

252b053 
2x 

210.0194 -----, _____ ~.___ I 
1
- -- IJ-1so.o17o 1 

I I I 
I I 
I I 

I I 
I I 
f I 
I I 
I I 

I I 
I I 

I I 

I I 
J I 

I I 
I l I 
I ' I 
1 •-112.oos2 _l 
I 2x -------! ______ _ 

~ 3x 
'4J/-169.0035 

. 173.0809 -~ 
<;.ii. 

] 

3X 
-173.0801 

... 

BI.Nr. 332. 01 • 06 

Teile Nr. 

210.0194 
112.0082 
150.0032 
150.0033 
150.0170 
150.0281 

112.0076 
252.0053 
166.0002 
169.0035 
173.0801 
173.0809 
191.0034 

)STROBEL·~:~;~ 
'•brill lur Sp•rl•lnlh· und B•\ihldunguYu6CMn•" 

BENENNUNG 

Stander kompl., best .aus: 
Verse h lu 13dec ke I 
Nadel stangenbuc hse vorne 
No del stangenbuc hse hi nten 
13uchse 
13uchse 

Verse hI u 13dec ke I 
Ri llenkugellager 
V··Rino 
Scheibe (bei P-Luftung 2x) 
Skt. Schraube M 8x55 (bei P- Luftung 2x) 
Skt. Schraube t/1 8x60 (nur bei P- LUftung) 
Olablaufrohr 

Anderungen vorbehal ten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



212.0085 ______ _j_ _____ _ 

190.0030 

I I 

I I 
I I 
I 193.0772 II 
I I 
1 ·-0-·-~) I 
1 193.

1

o53o I 

I I 

I 

OJ 154.0035 

I I 
I I I I I 
1 6 i o -18o.oo1o 1 

I 'o 1 I 
I I I ! 

ll i u-172.0521 I 
I ~ ~-~ I 
I _______ . ______ j 

J 
~-169.0158 

3x. · 

L i-170.0601 

BI.Nr. 332.02.01 

Teile Nr. 

212.0085 

133.0764 
169.0158 
170.0601 
172.0521 
190.0010 
190.0030 
190.0178 
193.0530 
193.0772 
154.0035 

)STROBEL;.;':,;·,~ 
r•brlt.. lur Sr•rl•lnlh· und f'tll.ltldvnv•'"•H,,,,n 

BENENNUNG 

Verschlu13de~kel kompl., best .aus: 
I 12.0085, 172.0521 I 190.0010, 
193.0530, 193.0772 
Olablaufrohr 
Scheibe 
Zyi.Schraube M (l x 12 
F lac hkopfsc hraube M .:i x I 2 Dl N 85 
Dichtungsscheibe 
Rundschnurri ng 
Di chtungssc hei be 
Di ch tun gsri ng 
Verse h lu 13sc hroube 
Buchse 

kd~1ungcn vo1bchollcn 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



----)34.0263 

0 0 

o ~- __ c:::(]- 2x 170.0610 

117.0197 

2x 179.0615 179.0611 

I 
I ~~-

1 
133.0396 

0 -_ ,--\-J 
169.0033 

BI.Nr.: 332.04.09 STROBEL 
Teile Nr. 

117.0184 
117.0197 
124.0263 
133.0396 
169.0033 
170.0610 
179.0611 
179.0615 

BENENNUNG 

Riemenschutz- Ruck wand 
Riemenschutz- Deckel 
DistanzstUck 
Gewindestange 
Scheibe 6,4 DIN 134 
Zylinderschraube M6x1 0 DIN 84 
Randelmutter 
Sechskantmutter M6 DIN 936 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~ 179603 
I 
I 

~~ -161 010 

·-133118 

I 

I 

0 

179
1 
609 

-~ 

191 021··· 

. ____/ 

172 :o~ .. j -184 161 

,~._ .. -:..,.,.) 
·~-rtr 

179 603 

I 
I 

161 ow~ ~~ 

133 118-- -

179.609 

-112 018 

Bl.Nr. 332,05.03 

Teile Nr. 

112 018 
133 118 
161 010 
172 505 
179 603 
179 609 
184 161 
191 021 

JSTROB£Lt::.:':~ 
F•btllll lut Sp•llelnlh· und B•kletodungi"UIChl"'" 

BENENNUNG 

Deckel 
Gewindestange 
Druckfeder 
Linsenschraube M 5 
Randel mutter 
Skt. fv'utter M 6 
FadenfUhrung 
Schauglas 

Anderungen vorbeholten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~ 

~ 179 603 
191 021-

I 

I 
. ___ / 

~~ ·161 010 

--133 118 

I_-----
I 

0 

179
1 
609 

179 504 
,. 

{liCII;W~- - ./ - -

1841024 

112 :a~ -j-1so 1s1 

Ausfi.ihrung: ,string lasting" Verfahren 

., . 

179 603 ~ 
fIt 

I 
I 

161 010- -~ 

133 118 - -

I 
- _J 

I 
I 

c 
179 '609 

-112 116 

BI.Nr. 332.05.04 

Toile Nr. 

112 116 
133 118 
161 010 
172 505 
179 504 
179 603 
179 609 
184 024 
184 161 
191 021 

}STROBEL~:·. 
fabrlfll 1\.lr lp••l•lnah wnd l•llll•ldt.~n;•m••ch~r,. 

BENENNUNG 

Deckel 
Gewindestange 
Druc kfeder 
Linsenschraube M 5 
Skt. tv\Jtter M 5 
Ronde lmu tter 
Skt. tv\Jtter M 6 
Korde I schnurfUhrung 
FadenfUhrung 
Schauglas 

Anderungen vorbeholte 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



170.0305 - ~ 

169.0049 -@) 

l72.0507 < ~ 
~ 

117.0180 

217.0181 

170.0424 

~ 
~ 

117.0178 

BI.Nr.: 332.07.03 STROBEL 
Teile Nr. 

117.0178 
117.0180 
217.0181 

169.0049 
170.0305 
170.0424 
172.0507 

Schutzblech 
Schutzblech 

BENENNUNG 

Schutzvorrichtung kpl. best. aus 
116.0442; 117.0181; 168.0044 
Scheibe 
Schraube M3x5 DIN84 
Schraube M4x5 DIN85 
Schraube M5x1 0 DIN85 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



192.0551 

ISTRC)BELI 

192.0615 

STROBEL 

( ) 

il 168.0020 il 

192.0138 
192.0139 
192.0142 
192.0192 
192.0209 
192.0284 
192.0287 
192.0478 
192.0566 
192.0611 
192.0617 

BI.Nr. 332.10.03 STROBEL 
Teile Nr. 

168.0020 
192.0551 
192.0615 

192.0209 
192.0566 
192.0617 

192.0138 

192.0139 
192.0611 

192.0478 

192.0142 
192.0284 

192.0192 
192.0287 

BENENNUNG 

Halbrundkerbnagel 1 Jx5 DIN 14 76 
STROBEL- Namenszug 
Warnschild 

Klassenschild 141 - 23 
Klassenschild 141 - 23DE 
Klassenschild 141 - 23EV 

Klassenschild 141 - 30 

Klassenschild 141 -40 
Klassenschild 141 - 40R 

Klassenschild 141 -50 

Klassenschild 142- 30 
Klassenschild 142- 30F 

Klassenschild 142- 43 
Klassenschild 142- 43F 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



242133 r ___ l ___ , 

" 
\ 

i ~-175 604 I 
I \ I 

' I I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I I 
I I I I i 
1 •-175 604 I 
---------' 

,--------·-- ·----------------------------------, 
I 165 018 I 
I : • I 

• I ' , ... n?. =- ·==--=~~~; : _!::- -'-1- ---:- --·. -- = --- - - ~,' : 
I I I . 

:_ ~7-~1_: ___ -· _1~~~2-~ _________ T _______ 1~0-?~ ____________________ : 

230 219 

I 179614 • 

e---·(C,_ .. 
1901162 . . - -, •. ' -J4

4 089 

1--------·-1 

' I
I I ' I 

I CJ I : 175 50~ ~ I 
I \ . I 
I ,, I 
----:1-- __ j 

246 103 

2x 
150,217 

I 

[CI 

BI.Nr. 332.20,09 

Teile Nr. 

130 219 
230 219 

135 062 
137 026 
242 112 
242 133 
344 089 

246 103 
150 217 
161 063 
165 018 
175 502 
175 600 
175 603 
175 604 
177 914 
179 614 
190 162 

JSTROBELt.:::.~'!e 
F•brik lur Spezl•ll'\lh· ""d Bekleldung•m••chorun 

BENENNUNG 

Welle 
Hauptwell e kompl. 1 best .aus: 
1 30 219 I 137 026 I 165 018 I 177 914 
Bolzen mit Kopf 
Bolzen mit Exzenter 
Handrad mit 175 600 1 175 603 
Handrad kompl., Dw 70 mit 175 604 
Regulierknopf kompl. 1 best.aus: 
1 24 080 I 244089 I 1 68 042 
Stellring mit 175 502 
Buchse mit Bund 
Druckfeder 
Halbmondring 
Gewindestift m .lskt. M5x6 DIN913 
Gewindestift m.lskt. M6x8 DIN914 
Gewindestift m .lskt. M6x6 DIN913 
Gewindestift m.lskt. M6x12 DIN913 
Flachkant-Schroube M10xlxl3,8 
Sechskontmutter M6x0, 75 
Sec hskontsc hu tz koppe 

Anderungen vorbeholten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



171 501 

;;r;; 

n ~ 

I -- 184 o62 

c---L 172 300::.· .. 
. r---

L - - -

176 506 
I 

----.: 
I 

176
1
513 

:r- --.:~!ijjjj@ii\liHHi!H!!i!ii!HiililiH!!i!IHiHHH!I!!illi!U( )-- -lr_·.-=== - ... Jv-·--

I 

160 165 162'034 133 115 179'617 

T- -171 801 

190 015 
I 

~--L--- --·-=•a ee 0 

121'033 130
1
036 121,058 

169,033 

I -- -o---at::el)- -171 501 

BI.Nr. 332,30,08 
'STROBELt~".~: 

''0"111 lw• lpe11ell"'•l\ "'"'~ le111e•d"""8'"""''C""''" 

T11ile Nr. 

114 488 
214 488 

121 033 
121 058 
221 194 
130 036 
333 114 

133 115 
144 087 
144 088 
150 127 
160 110 
160 165 
162 034 
165 011 
169 033 
171 501 
171 801 
171 802 
176 506 
176 513 
179 617 
290 033 
190 015 

172 300 
184 002 

BENENNUNG 

Logerplatte 
FUhrungsbolzen kompl. 1 best .aus: 
1 14 4881 160 11 0 I 165 011 
Hebel 
LUfterhebel 
Klemmhebel mit 171802 
Welle 
Lagerarm ko'llpl. 1 best .aus: 
114 1 23 I 133 114 
Gewindestange 
Kugelkofig 
K'Jgel (18 StUck) 
Buc hse 
Zyl. Stift 
Zyi.Stift 
Zugfeder 
Greifring 
Scheibe 
Zyi.Schroube m.lskt. M 5 x 12 
Zyi.Schroube m .lskt. M 8 x 25 
Zyi.Schroube m.lskt. M 8 x 20 
Gew.Stift M 5 x 8 
Gew.Stift M 5 x 25 
Fed e rSfY.l nnmu tte r 
Simmerrin;;J 
Simrit 0-Ring 

nur Boureihe 142 
Linsenschraube M .1 x 9 1 5 
Fodenobsc hn eider 

Anderungen vorbehol len 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



r--------, 
4x 170.0305 i f 353.0031 

I <!""!'> , 2x 175.0602 I 
em 2x 176.0632 I 153.00031 ® @I 

I 132.0074 I r - - - .., 
2x 145.0004 'i09' 120.0082 
L---~---_J _j I 
171.0604 y r - -, rr171.0422-, 1 

137.0014 1 fJ 111 i I 136.0030 I 
CQ-U ,_ --r t«>"+HI c::::::G 

190.0017 I I ~23.oo4~ 1 
L!46.o2o~ I -

~ 179.0628 © I 
r------ _J )16s.oo22 

252.0056 179.0628~-=- © 1 

I ~ ~iiiiiiiiiiiiiiiD (qj ~ 252.0056 I 
L ~ 133.0851 ~ 

© ~.0~ - - - - 1 ~ I I 171.0603 Q I 
~ 320.0082 G 171.0609 L- - - - ..J 

BI.Nr. 332.35.10 STROBEL 
Teile Nr. 

120.0082 
320.0082 

223.0045 
132.0074 
133.0851 
136.0030 
137.0014 
145.0004 
246.0202 
252.0056 
153.0031 
353.0031 

169.0022 
170.0305 
171.0422 
171.0609 
171.0603 
171.0604 
175.0602 
176.0632 
179.0628 
190.0017 

BENENNUNG 

Pleuel 
Pleuel kpl. best. aus: 120.0082, 
223.0045, 133.0851, 136.0030 
252.0056, 169.0029, 171.0603, 
179.0628 
Schwinge mit 171 .0422 
Stellexzenter 
Gewindestange M6 
Bolzen m. Kopf 
Bolzen m. Exzenter 
Segment 
Stell ring 
Gelenkkopf M6 
GleitfUhrung 
Gleitfuhrung kpl. best. aus: 132.0074 
145.0004, 153.0031, 170.0305, 
175.0602 

Scheibe 
Zyl. Schraube M3x5 DIN84 
Zyl. Schraube m. lskt. M4x14 DIN6912 
Zyl. Schraube m. lskt. M6x18 DIN912 
Zyl. Schraube m. lskt. M6x25 DIN912 
Zyl. Schraube m. lskt. M6x12 DIN912 
Gewindestift M6x8 DIN913 
Gewindestift m. Zapfen M6x19 
Mutter M6 
0-Ring 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



430.0316 r--------- ----. 
1 

I 
I 
I 
I 

282.0311 230.0316 --+ 

~---=---~ -,-l 
I //!Y 315.0113 L.,fl I 246.0179 --

"'c ~-~ 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

! 
! 

! 
! 

170.0417 

l1;;:c;:o3 I "~\ 
I L 175.0502 _j 

171.0400 --

I~: ~- I 
Om» 1-WFF+ ~-- -

214.0723<171.~60~ \ 162.0059 
179.0414 

L-------- -- _J 

BI.Nr.332.36.13 

Teile Nr. 

430.0316 

214.0723 
315.0113 
121.0129 
230.0316 
246.0179 
162.0059 
163.0097 
170.0417 
171.0400 
171.0405 
171.0501 
171.0503 
179.0414 
282.0311 

STROBEL 
BENENNUNG 

Freilauf- Einbausatz kompl. best. a us 

Kloben 
Bugel 
Hebel fur Freilauf 
Transportwelle 
Bremsring 
Zugfeder 
Blattfeder 
Zylinderschraube M4x1 0 DIN84 
Zylinderschraube M4x6 DIN912 
Zylinderschraube M4x16 DIN912 
Zylinderschraube M5x12 DIN912 
Zylinderschraube M5x16 DIN912 
Federspannmutter 
Freilauf 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



BI.Nr. 332.38.23 STROBEL 

,--, i 171.0501 

~---, I c::lQ I 
171.0403 ~ I I L +.321.011~ 

L 246.004~ 

~ 
· e 171.0605 I 

114.0413 ° @) CIII() / 170 0302 " 
I I . " "170.0302 

r:::-:::1 124.0041 169.0056 

124.0047~ n ~ 
124.0051 ~ G31.0030 131.0019 ktJ 
169.00561(5\ ® 163.0065 

~~ 244.0036 
144.0273 

~/! 11&--2~2•~ 2"22.ooo:il - - 622.ooo3 - -, 
171.0605 'IT~ II----- -,1 I ~ 23o.o12o II 

C _jl:: -+ - - -, o 
L..= -------!--:J' ,, 

143 oo84tC\\ ~ 143.0023 r - - -, (!J7 - 'f' I __ -, li 171.o4o3 ~2.o4o3 -dJ 
143.0083~ I i 171.0403 I I ~ I R 

246.0049 
165.oo13 (Q} L ~ 246.004~ L - - :.J 

187.0047 

Teile Nr. 

114.0412 
114.0413 
221.0116 
222.0003 
622.0003 

124.0041 
124.0047 
124.0051 
230.0120 
131.0019 
131.0030 
143.0023 
143.0083 
143.0084 
144.0273 
244.0036 
246.0041 
246.0049 
252.0024 
163.0065 
165.0013 
169.0056 
170.0302 
171.0403 
171.0501 
171.0605 
172.0304 
172.0403 
184.0125 
187.0047 

Lagerbock 
Lagerbock 

BENENNUNG 

Klemmhebel m. 171.0501 
Greiferschlitten (122.0003, 252.0024) 
Greiferschlitten kpl. (222.0003, 
230.0120, 252.0024) 

Distanzstuck 0,5 dick 
DistanzstUck 1,13 dick 
Distanzstuck 5,9 dick 
Greiferwelle mit 172.0403 
Kurbelwelle 
Kurbelwelle 
Anlaufscheibe 
Pa~scheibe 6x12x0, 1 DIN988 
Pa~scheibe 6x12x0,2 DIN988 
Kappe 
Kappe 
Stellring mit 171 .0403 
Stellring mit 171 .0403 . 
Nadellager 
Blattfeder 
Sicherungsring 6x0,7 DIN471 
Scheibe 86,4 DIN125 
Zylinderschraube M3x8 DIN84 
Zylinderschraube M4x1 0 DIN912 
Zylinderschraube M5x12 DIN912 
Zylinderschraube M6x16 DIN912 
Linsenschraube M3x7 
Linsenschraube M4x5,7 
Fadenfl.ihrung 
Greifer 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



r -----, BI.Nr. 332.39.08 STROBEL 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

~ 
I 

171.0626 

\ 
~ 

232.0072 Kl141-30 
232.0124 Kl141-23 I 

- I r--, 
1 I 221.oos9 I 

-1--@--~· I 
I 144.0068 I ~ I 
I L _17~3~ 

Teile Nr. 

120.0030 
220.0030 

221.0059 
132.0035 
232.0072 
232.0124 
135.0013 
142.0014 
144.0068 
246.0009 

L _________ _j 171.0502 
171.0503 
171.0626 

- - - 1174.0354 
r - - - --, 174.0431 '@l 1171.05031 -+- 0 1 11 io 50 2 liillillii(] I 
I cmmrrO) I I 

132.0035 L 246.000~ _j I 

120.0030 
"l 

220.0030 I 
L __ _ ---- ___ _j 

L _ -o , 135.0013 

BENENNUNG 

Pleuel 
Pleuel kpl. best. aus 120.0030, 
132.0035, 142.0014, 246.0009, 
171 .0502, 171 .0503, 17 4.0354 
Hebel m. 174.0424 
Exzenter 
Kurve m. 171 .0626 141-30 
Kurve m. 171.0626 141-23 
Bolzen 
Anlaufscheibe 
Rolle 
Stellring m. 171.0502 
Schraube M5x20 DIN912 
Schraube M5x15 DIN912 
Schraube M6x12 DIN912 
Senkschraube M3,5x1 0 
Senkschraube M4x1 0 1502010 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



r- ----
138.0081 -v 

I 
_,~ 
-ol 

I 

161.0087 

179.0300 

132.0069 

om-©-
190.0039 

I 
285.0138-~ 8 

I 
161.0032 -- ~ 

I 

185.0027-~ 

----, 
833.0021 

160.0079 

134.0205 

533.0021 

r-- _J 

I 
I 
I 
I 
I 
I 124.0053 

114.0425 

I 
! 

171.0403 

! 171.0407-- ! 
L--- ~<o>.- __ _J 171.0407 

BI.Nr. 332.40.14 51 ROBEL 
Teile Nr. 

833.0021 
132.0069 
533.0021 

134.0047 
138.0081 
160.0079 
161.0032 
161.0087 
171.0407 
179.0300 
185.0027 
285.0138 
190.0039 

114.0425 
124.0053 
171.0403 
171.0407 

BENENNUNG 

Nadelstange kpl., best. aus 
Stellexzenter 
Nadelstange, best. aus 
133,00211 133,0709 
Anschlagbolzen 
Ansatzschraube 
Zylinderstift 
Feder 
Feder 
Schraube M4x1 0 DIN6912 
Kugel mutter 
Nadelklemmplattchen 
Nadelstellplatte 
0-Ring 

Spannwinkel 
LUfterleiste 
Schraube M4x1 0 DIN912 
Schraube M4x1 0 DIN6912 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



1710603 i i 
190.0010 ®© 

220.00~---- --!t 1 
150.0338 

120.0058 

143.0068 
174.0350 

'~ 
L __ _ 

165.0011 

I 
_(n\ JJ~-f[I) C I I J 

f\J\SJ I I 

I 
I 
I 153.0020. 153.0032 

.--- -,I 
1 232.0122 

I 
I 
I 

171.0504 i I I 
I I 

143.0026l I 
__ tto ~II 

L ~\L/ _j I - - -=-_::::-_::::-_-- _j 

BI.Nr.: 332.41.11 51 ROBEL 
Teile Nr. 

220.0058 
214.0132 
120.0058 
232.0122 

143.0026 
143.0068 
143.0173 
150.0338 
153.0020 
153.0032 
165.0011 
171.0503 
171.0504 
174.0350 

171.0603 
190.0010 

BENENNUNG 

Pleuel kpl. best. aus 
Nadelstangenkloben mit 171 .0503 
Pleuel 
Nadelstangenexzenter mit 1 71 .0504 
und 143.0026 
Scheibe 
Anlaufscheibe 
Anlaufscheibe 
Buchse 
Gleitstein 
FGhrung 
Greifring 
Zyi.Schraube M5x15 DIN912 
Zyi.Schraube M5x25 DIN912 
Senkschraube M3,5x6 DIN963 

'Zyi.Schraube M6x25 
Dichtungsscheibe 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



182,088 

'$. ,. ..... "'9 
-·-·- '"'""~u·--~ 

17)610 

,- -····-···-·-···-··--·-···-····--···---· 

I 
I 

I 

L. 182,015 

···-- ·-··-·-·-· 

-·-·- ·'1-
.............. ~ ..... --., I ..... 

172,610 

BI.Nr. 332,44,06 

Teile Nr. 

172 610 
182 088 

182 015 

STROBEJ. 
BENENNUNG 

Linsenschraube M 6 x 18 
Transportteller ¢60, Tlg. 2,25, RH: 

Sonderbeste I lung 
Transportteller ¢60, Tlg. 1,5, RH 4 

Ander ungen vorbehol te< 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



182,210 

I 

182 1 237 

--· --··· --·· - --· ------------1 

-·-·-· p.; j =t ~................ ' .. 

I 

172 1610 

-. -. - r~w .. ~-
jt. .............. ..,. .. 

! 

I 

I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 

I 

I 17216~0 
I 

_j 
-- -- ------- ··--·· -----------·-

BI.Nr. 332.44.07 

Teile Nr. 

182 210 
182 237 

STROBEL 
BENENNUNG 

Sonderbestellung 
Transportteller 060, Tlg. 2,25, RH 2 
Transportteller 060, Tlg. 2,25, RH 1,5 

Anderungen vorbchalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



-· 

.,. 
482 '227 

382'228 

382 229 

,----- _2~2_0~-----, 
I I 
I I 
I ,., .. ,. .. I I 
I w *'f:ftttHI;tW -. - I 

I f, 

I 111 1so1 I 
I . > • I I I 
I : ~ · 1 I 
l ______ ,_l ---~-+--' 

I 

' ' I 

382 1 227 

I i 

i f 
I I 
I 
! 11'fto2 
I 

BI.Nr. 332.46.08 

Teile Nr. 

214 306 
171 502 
171 507 
382 227 

482 227 

382 228 

382 229 

Js .... ~o,., ll!!!"'L · "-"·~~ I~ '.:ll.a.~ (..,...j,j~J(.~. 

(8bfMI h.u lperl•ln•h· und Bt~ .. lt>ldungam••cthlner~ 

BEN EN N UNG 

Tellerarm mit 171 507 
Zyl. Schraube m .lskt. M 5 x 20 
Zyi.Schraube m.lskt. M 5 x 16 
Anprer3teller 9)27, gerillt, RH 3, 
kompl., bcst.aus: 134 206, 252 054, 
160 196, 166 015, 182 227 

Sonderbestellung 
Anprer3teller 9)27, gerillt, RH 3, 
kompl., best.aus: 134 207, 252 054, 
160 196, 166 015, 182 227 
Anprer3teller 9)27, Tlg.1,5, RH 3, 
kompl., best.aus: 134 207,252054, 
160 196, 166 015, 182 228 
Anprei3teller 9)20, gerillt, RH 3, 
kompl., best .aus: 234 107, 134 208, 
252 054, 160 196, 166 015, 179 609, 
182 229 

A.ndcrungen vorbeholten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



,---
i 
I 
I 

382 238--

i 4821238 

L __ _ 
382

1
239 

BI.Nr. 332.46.09 

Teile Nr. 

382 238 

482 238 

382 239 

STROBEL 
BENENNUNG 

Sonderbeste I lung 
Anprer:lteller 027, gerillt, RH 1,8 
kompl., best .aus: 134 20S, 252 05'1-, 
160 196, 166 015, 182 238 
An?rer:ltcller 027, gerillt, RH 1,8 
kompl., best.aus: 134 207, 252 054, 
160 196, 166 015, 182 238 
Anprer:lteller 020, gerillt, RH 1,8 
kompl., best.aus: 234107, 134 208, 
252 054, 160 196, 166 015, 179 609, 
182 239 

kderungen vorbehal ten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



-------------------------1 'r-------, 
1 I 24o.oo51 ~ I r -;-4~ 005-;-.., 411.oo31 I 
I ~ I . I I 
1l 2x175.o5o2 "tJ I I ~ / I 1 

L:-------...1 I ~/ I 1 
r--- ------

212 0077 
Ill 2x175.0502! I 

I . I IL----.J ----- I 
1 I I 211.oo31! I 

I I I 
I 

I 1 150.0151 1 I 
I r--~_j 

I I I 'r---
1 I I -t\ 

Oil I I \ 
I I 293.0853 I 171.0802 
I . I 
I I 14o.oo76 I II 19o.oo 12 
I I L __ _jl 
I I _ _ I 

I I 
172.o5o5 I 1 I 

1 18416127oo \ 1 291.o1oo 
179.0511 1 I 

I I 
L __________ .J L ___________ _j 

1 1 2.0077 --------

~ 

i 
~ 

BI.Nr. 332.55.07 STROBEL 
Teile Nr. I BENENNUNG 

411.0031 I Olpumpe kompl., best. aus: 

211.0031 
240.0050 
240.0051 
140.0076 
291.0100 

293.0853 
196.0716 

212.0077 

171.0802 
190.0012 

Gehause fur Olpumpc mit 150.0151 
Zahnrad mit 2x175.0502 
Zahnrad mit 2x175.0502 
Schnecke 
Olfilter kompl., best. aus: 146.0141, 
146.0142, 1 75.0300, 191.0100. 
L- SchwenkanschluP-, M5 e4 
Pneumatik- Schlauch e4 240mm lang 

Olfangdeckel kompl., best. aus: 
112.0077, 1841612700, 17 2.0505, 
179.0511. 
Zyi.Schraube mit lskt. M8x20 
Dichtungsscheibe 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



338,196 
__________ __._________ 184078 

I \ I 
I 279 624 161/106 . 144l1o5 "'"'- GS) 
1 ~11.,--e--amo--a'.--o---o---. ~--- , ~\--·! I \ol_J'¥ , w ' ' '4JY I I 

1 IJJI,57 184:084 ~·e:. 049 IJ8 1?6 I 

! _______________________ ! 

1
-----l -----------

1--175 4o3
1 

I 221 532 1 

246143~ ~-----i_l __ - I -t I 
I tt;p I I ~· 
'------ I ~ 1~) 086 I 
,---;·· . ! 

175 503-o--- • ---·- ---~I 
I ,, I I 

214523-l ./ . ! 138260 
I 114 523/ I 
I I ·. 

! \' I 
: ___ 179628_0 ------ __ , 

170 303-~- --1-116 235 

DI.Nr. 332.63.07 

Toilo Nr. 

114 523 
214 523 

116 235 
221 532 
133 457 
138 196 
338 196 

138 260 
144 105 
246 143 
161 106 
163 086 
170 303 
175 403 
179 503 
279 624 
179 628 
184 049 
184 078 
184 084 

J STROBELL:::::;;.~ 
r 1hdlt lu, 'JIIIIalftlh Ul\rl fte\lllrluf'Qt'"llt)orH"I"' 

OENENNUNG 

Kloben 
Fuclcnsponnunc;~IUftun0 kompl. 1 hc~l.ou~: 
114 523, 221 532, 138 260, 163 086, 
175 5031 179 628 
A me h lu9w in kc I 
Hebel 
Rasterscheibe 
Fadenspannungsbol zen 
Fadensponnung kompl. 1 best .aus: 
133 457 I 138 196 f 144 1 05 I 161 1 06, 
184 049 I 184 084, 279 624 
Ansa tzschrau be 
Fadenrolle 
LUftungssche ibe mit 17 5 403 
Feder 
Sc henke I feder 
Zyl. Schraube M 3 x 5 
Gewi ndesti ft m. lskt. M 4 x 5 
Skt .Mutter M 5 
Ronde lmu tier 
Skt.M.Jtter M 6 
Fadenspannsc he i be 
FadcnfuhrunJ 
Federfuhrung 

Doppclfadenspannung Baurcihe 142 

2 X ; 184 078 1 246 143 1 338 196 

Andcrungcn vorbehalf~n 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



186.0179 

I 
I j 

!! 
1 71.0501~ 

/Bm 
174.0251 ""-.. 

117.0081 

0 ,_ -- II!!!!Il!![] 

01--- I!!!!!!!!![]> 171.0406 

186.0201 186.0191 

0 

0 

186.0326 

BI.Nr.: 332.81.20 STROBEL 
Teile Nr. 

117.0081 
171.0406 
171.0501 
174.0251 
186.0179 
186.0201 

186.0191 
186.0326 

BENENNUNG 

Tellerschutz 
Zylinderschr. m. lskt. M4x12 DIN 912 
Zylinderschr. m. lskt. M5x12 DIN 912 
Senkschraube M2,5x5 DIN 963 
Lagerbock 
MaterialfUhrung 4, 7 mm hoch 

Zusatzausstattung 
MaterialfUhrung 3,0 mm hoch 
MaterialfUhrung 3,0 mm hoch 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



"string lasting" Verfahren 

186.0179 

I 
I i 

J!! 
1 71.0501~ 

. -/ 
174.0251""' IJD . --- -

117.0108 

0 1- -- m!!!!!!![] 
0 J--- m!!!!!!![]> 171.0406 

186.0203 

BI.Nr.: 332.81.21 STROBEL 
Teile Nr. 

117.0108 
171.0406 
171.0501 
174.0251 
186.0179 
186.0203 

286.0215 

BENENNUNG 

Tellerschutz mit Ose 
Zylinderschr. m. lskt. M4x12 DIN 912 
Zylinderschr. m. lskt. M5x12 DIN 912 
Senkschraube M2,5x5 DIN 963 
Lagerbock 
Materialfl.ihrung "string lasting" 
fUr Schnur bis 01,7 mm 
Materialfl.ihrung "string lasting" 
fUr Schnur bis 02,5 mm 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



314 399 
1---------~-------

1------175 603---1 
I ! I 

6 _i__ 16 4 I 0 2 4 121 4 4 7 16 4 0 2 4 13 6 0 6 G I 
I 

( 

.--.-~. · ..... .,...~ j I I I ., .. ,. *'•'., .. ~ - ' '<\ ... 114399 .;.·.r· >, ··-· --· -·,· If\ 

I I:,'".··\ . I ff//·.·J: ---()-. 7"~·j) .--/~ .t-·-0-· I )I' I \ ... l-~~-·~-r ... .'._ .; . - . .._ ·, ~)·· ~ I 
I 

I ' · .. ... :; :~ :' •. , .:_·.·~.:-· 
. . I - ·. . .. 

I -~- ' .1, I 
I . >J .. I ". ~-}·Jj !_-___ ·"--. · tQJ----:~--171 611 I 

202 oo4 I ""- ,-

r, -i I "' 0 I 106 195 I 
at!.· .... ,,.- •• ~ ....... ,.,A.··:· ... . _·-:.~. ...... - t.} ""-. ..- • I 

.:. •• • <· ~ - . • .. , " • '!li! I _. ....... . ' ' .·'. . ) -121 4 4 8 ". - ---r:- ------------
1 I I "" 

179 628- ·:\': 
1

· I I. ""' 
I I ' !llf_:t 

lr) 1 · ' / 

1sooo8- ~ -160110 I · · \--=-~~ 
! I \171 607 

I I I 
1 136067-u I 
L ____ .. -_____ / 

' .. ~.~ ., ·' ...... ·~~ :--- ' ... - . : ..... 
I 

BI.Nr. 332.85.01 

Teile Nr. 

314 397> 
202 004 
114 39'7' 
121 447 
121 448 
135 066 
136 067 
150 JOB 
160 110 
164 024 
171 611 
175 603 
179 628 
186 195 

171 607 

·s -rr. OB 1/:!!"'L · , .... , I ~ .:;,~ '·~·"'·"~·-

f•D~~~ lur Sp•fllln•h und tlelr.llldunQtm•tchootr. 

BENENNUNG 

Einholtevorrichtung kompl., be:;t .ous: 
Kugc l9e lenk 
Logerbock 
Hebel 
Hebel 
Bolzen m. Kopf 
Bolzen m. Ko:)r 
Buchse 
Zylinderstift 
Federscheibe B 10 
Zyl. Schraubc mit Jskt. M ,) x 10 
Gew. Stift mit iskt. M 6 x 6 
S k t • Mu t t e r M 6 
Fuhrun9 

Zyi.Schroube mit Jskt. M 6 x 10 

i~dt_•run9en vc..rLcholrt-n 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



201.0220 

• 

~3.0q13 

g:: ~ . ~ I 
,,./l 

/1 ! 
I ! 

~ 

c:::> 

103.0012 
A 6x 178.0055 

c::> 

~ 

c::> 

c::> 

~ 

-
293.0879 

2x178.0055 

193.0878 

BL.NR. 
TEILE Nt 

201.0220 

103.0012 
103.0013 
178.0055 
193.0878 
293.0879 

SIROBEL 
BENEhMJNG 

Tl•dflatte 

~kasten 
Lelste 
Sp<IY'flattenschr~ 4x20 
Kabt lho l teN'19 
Befeatlgungssockel 

nderlllgen VOf"beha l ten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~ 
~ (9 

z 

~ 
:::> 
z 
z 
w 
z 
w 

~ 
co 

M 
0 . 
~ 

0 
(0 
v 
M ...: 

z ...: z Q) 

- ~ co 

-
0.. 

..;,(. 

Q) 
+-' en 
Q) 

(9 

en 
1"-
N 
0 
N 
0 
N 

0') 
r--. 
N 
0 . 
N 
0 
N 

c 
Q) 
~ 
co 
..c 
Q) 

.0 
"-
0 
> 
c 
Q) 

0'> 
c 
::J 
"-
Q) 

"'0 
c 

:<{ 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



c 179 628--0 
I I 

0-169 056 -·0_: 
I I 

C-179628- 0 
I I 

0 
1'1 1!1 

0_ 177625--o 

I I I 

102'215 

170 610-,(-1( 
I I 

179 628-0- (.J 

0-165 002 
I 

I, 
'I 

I. 

" 

r-167014 

304,055 

2 X ~J-169 121 

I 
2 X 0-164 046 

I 

2 X :/)-179 802 

JSTROB£Le:.:. 
Bl.Nr. 346.32.10 ~IH'/I.II·N,IIUJl;\~>.t:lwu•n ·f ."'llH tk 

Teile Nr. 

102 215 
121 520 
150 155 
164 046 
165 002 
167 014 
169 056 
169 121 
170 610 
173 819 
177 625 
179 628 
179 802 
202 095 
304 055 

B e n e n n u n g 

Fu(Hri ttausfUhru ng zum Motor (rcchts) 

Schaltstange 
Lasche 
Rolle 
Federri ng B 8 
Greifring 
Splint 
Scheibe B 6, 4 
Scheibe 9' 8 x y5 22 x 1, 7 
lyl. Schraube M 6 x 10 
Skt. Schraube M 8 x 16 
Ri ngsc hraube M 6 
Skt. Mutter M 6 
Skt. Mutter M 8 
Winkel fUr Fuf3tri tt 
Ful3tri tt 

kderungen vorbeha I ten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



304 055 

0 

0 179 628 --0 
I I 

0--169 056-- :0 
I 

C-179628 
I 
II 
II 

,(> "'- - 177 62 5 
~ 

I 

I -o 
I 

I'\ 

~ 

102
1
215 

170 610-l(-1( 
I I 

179 628-0 -(J 
I I 

0-165002 
I 

r--167014 

I [ -· ·- --.:: 
121 520- J ' ' i 

} .- ·'4 p-1 --~ -150 155 .. - - . ....._ 

2 X 17J 819·-r] 2 X '\.._ 
1' 202 095 '\.._ /.1. / ' 

/ . 
/ .. -

/ I 

./ 2 x@-169 121 

I 
2 X 0-164 046 

I 

2 X CJ-179 802 
304 055 

2 X 173 819-il 2 X 

-

'i 20~_095 

/ 

/ 
/ . 

/ I 

./ 2x(j-169121 

I 
2 X 0-164 046 

I 

2 X 1)-179 802 

'STROBEL~":-.!. 
Bl.Nr. 346.32.12 Spez•ai·Nahmasch•ncn· F abnk 

Teile Nr. 

102 215 
121 520 
150 155 
164 046 
165 002 
167 014 
169 056 
169 121 
170 610 
173 819 
177 625 
179 628 
179 802 
202 095 
304 055 

B e n e n n u n g 

Fuf3tritfausfUhrung zum Motor (rechts) 

Ful3tri ttausfUhru ng 
zur Einhaltevorrichtung (links) 

Schaltstange 
Lase he 
Rolle 
Federri ng B 8 
Grei fri ng 
Splint 
Scheibe B 6,4 
Scheibe >58 x ~ 22 x 1, 7 
Zyl. Schraube M 6 x 10 
Skt. Schraube M 8 x 16 
Ring~chroube M 6 
Skt .Mutter M 6 
S k t • Mu t t e r M 8 
Wi n k e I fUr F u fl t r i t t 

Ful3tritt 

Andcrungcn vorbeho !ten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



202 004 I! 
,-173601fl 

I 

I 

l M I ~ 

I H I 
I 
I 

' i I I ' 101 I i 
I 

I 

I 

I I I 
l __ r::_j I 

214 709 I 
I 

133 008 

I 

I 

133 278 

~~9-~8- ~o ~~ __ 
202 004 

304 055 

JJ 
I 

0 
I 
0 

I 

I I 

I I 

I 

(6: I 

0 
165 002 

178 043 :~ ~ ; 

I 
169 033 0 

I 
179 628 0 102 ;171 

I 

I I 
I I 

177 625 .:~: 
I 
I 

0 I 

I 
_./ 

165 002 i 
I 

I~ 202 004. 

I 

179 628 0 

2x W 173 819 
I 

I 

I 
: d" .. , 133 475 :11 
:+;~· 2x 

:- r· . 202 o95 
I I 

I : 

/2x 0 169121 
I , 
I I 

__ J2x (; 164 046 
I 
I 

2x C 179 802 

I 

0 
I 

17~628~ 

202 004 

DI.Nr. Jt16. 32. 1 t1 

Toile Nr. 

102 171 

214 709 

133 008 
133 278 

133 475 
164 046 
165 002 
169 033 
169 121 
173 601 

173 819 
177 625 
178 043 
179 628 
179 802 
202 004 
202 095 
304 055 

)STROBEL·~·::; 
fahol~ hn ~1••ll•ln1"' unff llelll•lftu"'U''"'""''"'•" 

OENENNU~jG 

Fur1tri ttausfuhrung zur M:J~ch.- Luftunu 

(I inks) 

Scha I tstange 
Klcmm5tuck mit 173 501 

Luftcr5tanCJC 
Luftcrstanoc 

LUfterstangc 
Fcderri nJ B 8 
Greifring 
Scheibe}! 6 
Schcibc~8 
Skt. Schraub0 M 6 x 16 
Skt .Schroube 
Rin3schraubc M 8 x 16 
En sat 
S k t • Mu t t e r M 6 
S k t • Mu t t e r M 8 
Kugelgelenk 
Winkel fur Fur1tritt 
Fur1tritt 

_..\,,dcrun~en vorbchol t~:" 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



202 004 
I 1-, 

I I 
I 

178 043-- m 111 
I ! 
I I I 

169033--0 0 
I 
I 

I ' 

179628-0 0 
I I 0 

0 

I I 0 

fiJ - 0 178 043 

I 
i 

0 - -- 179 627 
I 
I 

~ --177 636 

I 

(' 6 b. ---177 625 : 

I 33 286 ' I II --I 33 008 

I .. I ·-0-· 

133 278---

-0-
0 I 
I . 

165 002- 0 0 I -162 056 

I 

-102 189 
'v 

,. · -146 149 I 

rJ 
/ ' 

/

.- 0 --
0 

; 1 77 505 -·-0 I // 

175 506 I , --·- ·=K/ ~ 1791504 ~ ~--- 169 033 .J 
I -r--- I 

L--J 
I 

202 004 

I D1 I ~;~28 -o- --

' 173 60l I 
--:r--1 

I 
202 1004 

214 709 

BI.Nro 347.32,07 

Teile Nro 

102 189 
214 709 
133 oJ0:3 
133 278 
133 286 
146 149 
162 056 
165 002 
169 033 
173 601 
175 506 
177 505 
177 625 
177 636 
178 043 
179 504 
179 627 
179 628 
202 004 

JSTROB£Lt.·.~: 
rabll~ llolf lpallllnlh· "'"" lllalroleldwng•m••'"'" 

BENENNUNG 

Schaltstange 
KlemmstUck mit 173 601 
Verbi ndungsstange 
Verbi ndunJsstonge 
Verb indungsstonge 
Stell ring 
Zugfeder 
Greifring 
Scheibe 
Skt. Schraube M <) x 16 
G~windestift M 5 x 5 
Feoerei nhongesti ft 
Ringschroube 
Federeinhtingcsti ft 
En sat 
Skt .Mutter M 5 
Skt. Mutter M o 
S k t • Mu t t e r M 6 
Kugelgelenk 

kdervngen vorlleholrt' 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



202 004 
I 102 088 121 327 r-- -0-179 613 \ 

I 

I 

0-179628 

. I 

I 
-133 475 

I 

I 

0-179628 
I I 

1--1 
I 

·-~\. -~ - I ·-·- ·.,:.l.:, .• --

1 'I " I ; . ~ i ' 
i 130 119 I ~ ~ 1 

. ---- . ---- . 

---1 
175 602 

""'/ 178 029 

175~---· 
i? -iiiiiaiiiiiil•7~ ) 

121 328 175 602 

-133175 

202 004 

I 
I 

105 008 

. ----· 

'STROBEL:.!!.·.~; 
Bl.Nr. 347.32.06 Sp .. , . .~: r,;,,,,,.,,,t.r '''""" '.ttl''"' 

Tei le Nr. 

102 088 
202 004 
105 008 
114 074 
121 327 
121 328 
130 119 
133 475 
133 175 
175 602 
178 029 
179 628 
179 613 

B e n e n n u n g 

Knichcbelloger 
Kugelgelcnk 
Gummipuffer f. Knichcbcl 
Knichcbclplottc 
Knichcbelougc 
Hebel 
Welle 
Gcwindestongc 
Kniehebclstongc 
Gew.Stiftm.lskt. M6x8 DIN913 
Senkholzschroube 6 0x 30 DIN 97 
Sechskontmutter M6 
Scchskontmutter M6 

Anderungen vorbcho I ten 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



r--------------------------, 
1 697.0245 

I 
I 

178.0055 

v 2x293.0209 

B ~ 
293.0089 

4x178.0076 

v 

....... "'\ 

\~!i:Y·~.\:··. \~3 
,_ .. :.' -"\~'\ y 
,···. _:,· .. -. __...... ................ 
\'"·~~· .. .:./!.,\~/ . _..:.---' ~' 
\ \ .......... ..1.( 

\/;;;>"' 

r _____ _j 

I 
I 

297.0244 

296.0383 3x293.0290 1 =e(] b=F~m~l ~~ <111111111111111111 Ill 1 
~I 

L-------------------~ 

BI.Nr. 357.20.09 STROBEL 
Teile Nr. I BENENNUNG 

Fur DC 1500 - Nahantriebe 

697.0245 I Halogenleuchte mit AnschluG 

178.0055 
178.0076 

293.0089 
293.0209 
293.0290 
296.0383 
297.0245 

297.0244 

kompl., best. aus: 

Holzschraube 4x20 
Holzschraube 4x45 
( in 297.0245 enthalten ) 
ISO- Schelle 
Kabelschelle 06 
Kabelbinder 
AnschluGieitung 
Halogen Nahlicht 

Halogen- Gluhlampe 12V 12W 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



BI.Nr. 357.20.11 SIROBEL 
r-------------------------~ 

---------- 497.0245 1 Teile Nr. 1 BENENNUNG 

178.0055 

v 2x293.0209 

IBl b 
293.0089 

4x178.0076 

v 293.0941 193.0936 
I 

~ ~ r-----.J 
I 297.0244 

293.0698 193.0656 I 

=e(] [§ttl ~ 
I 
I 
I 

~96.0394 

L-------------------~ 

497.0245 

178.0055 
178.0076 

293.0089 
293.0209 
193.0656 
293.0698 
193.0936 
293.0941 
296.0394 
297.0245 

297.0244 

Fur DC 1 600-, Variostop­
Nahantriebe u. Kupplungsmotore 

Halogenleuchte mit AnschluB 
kompl., best. aus: 

Holzschraube 4x20 
Holzschraube 4x45 
( in 297.0245 enthalten ) 
ISO- Schelle 
Kabelschelle 06 
Gegenmutter PG9 
Kabelverschraubung PG9 
Gegenmutter M25 
Kabelverschraubungen M25 
AnschluBieitung 
Halogen Nahlicht 

Halogen- Gluhlampe 1 2V 1 2W 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Erdung Maschinenoberteil 

Erdung Gestell 

Kessler- Gestell 
202.0279 

1@ 1193.0143 
IIIl 179.0810 

[==::J 169.0113 

296.0156 

296.0160 

296.0167 

@:o===r~ 296.0168 

296.0169 
[==::J 169.0113 

"" 164.0045 

Gestell 
~ 164.0045 

l 173.0808 

C2:J 193.0685 
I r 164.0037 1@ I 
$ 170.0430 

Strobel- Gestell 
502.0261 

Kessler- Gestell 
202.0270 I 202.0271 

Tisch platte 

Gestell 

164.0045 "" 
169.0113 = 

~~ 
169.0113 = 

173.0820 l 
193.0143 ~ 

193.0143 

BI.Nr.351 .24.06 

Teile Nr. 

164.0037 
170.0430 
193.0143 
193.0685 
296.0156 

296.0160 

164.0045 
169.0113 
173.0808 
173.0820 
179.0810 
193.0143 
296.0167 

296.0168 

296.0169 

STROBEL 
BENENNUNG 

Erdung Maschinenoberteil 

Zahnscheibe J4,3 
Zylinderschraube M4x8 
Erdungszeichen 
Flachstecker 
Anschluf51eitung { Lg. 400 mm ) 
Kl.: allg. 
Anschluf51eitung { Lg. 800 mm ) 
Kl.: allg. mit Kurzgestell, 530 

Erdung Gestell 

Zahnscheibe 8,2 
Scheibe 8,4 
Skt.- Schraube M8x25 
Skt.- Schraube M8x20 
Skt.- Mutter M8 
Erdungszeichen 
Anschluf51eitung { Lg. 500 mm ) 
Kl.: allg. 
Anschluf51eitung { Lg. 300 mm ) 
Kl.: allg. 
Anschluf51eitung { Lg. 800 mm ) 
Kl.: allg. 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Und wir kbnnen noch mehr fur Sie tun! 

Unser Lieferprogramm bietet fOr jede Branche und 

jegliche Anforderung genau die richtige Problemlosung. 

And we can do a lot more for you! 

Our range offers the correct problem solution for 

every branch and for all requirements. 

• Fur die Bekleidungs-
industrie: 

Ein- und Zweifaden­
Hochleistungs-Saummaschinen 

Doppelblindstich­
Saummaschinen 

Zweifaden-Biindstich­
Staffiermaschinen 

Roll- und Flachpikiermaschinen 

Pikier-Automat 

und 

weitere Speziai-Nahmaschinen 

Bugelgerate zum 
ZwischenbOgeln und Finish 

• For the clothing 
industry: 

Single and two thread high 
performance hemming 
machines 

Bluff edge hemming machines 

Two thread blindstitch felling 
machines 

Roll and flat padding machines 

Automatic lapel padding 
machine 

and other special sewing 
machines 

Pressing units for 
underpressing and finishing 

• Fur die Schuh-
vera rbeitung: 

Einfaden-Oberwendlich­
maschinen mit und ohne 
Differentialtransport 

• For the shoe industry: 
Single-thread overseaming 
machines with and without 
differential feed 

• Fur Kurschnereien 
und Pelzkonfektion: 

Pelzschnellnaher 

Pelzpikiermaschine 

Futterstaffiermaschine 

• For the fur industry: 
Rapid fur sewing machines 

Fur padding machine 

Lining felling machine 

• Fur Heimtextilien: 
Ein- und Zweifaden­
Biindstichmaschinen 

• For the home textiles 
industry: 

Single and two thread 
blindstitch machines 

• Fur die Polster-
verarbeitung: 

Ein- und Zweifaden­
Uberwendlichmaschinen 

Ein- und Zweifaden­
Biindstichmaschinen 

• For the upholstery 
industry: 

Single and two thread 
overseaming machines 

Single and two thread 
blindstitch machines 

• Fur die Konfektion 
technischer Textilien: 

Ein- und Zweifaden­
Oberwendlichmaschinen 

• For the processing 
of technical textiles: 

Single and two thread 
overseaming machines 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Noch Fragen? 

Dann rufen Sie uns an, schreiben Sie uns oder 

kommen Sie einfaGh bei uns vorbei. 

Sie konnen jederzeit weitere lnformationen Ober 

unsere Produkte anfordern oder die Strobei­

Nahmaschinen in unserem Ausstellungsraum live 

erleben. Wir freuen uns auf Sie! 

Any further questions? 

Then phone, write or simply come and see us. You 

can have further information about our products at 

any time, or experience the Strobel machines live in 

our show room. We're looking forward to meeting you! 

STROBEL 
Spezialmaschinen GmbH 

Postfach 1 242 
D-82168 Puchheim 

Siemensstra~e 3 
D-82178 Puchheim 

Telefon: (089) 8 00 96-0 
Telefax: (089) 8 00 96-190 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




